Qui

Qui sapor! exsucti quæ roris gratia! qui flos?
 Auguror. Edocto non gravior ulla palato,
 Non deditantis stomachi torperibus ulla
 Blandior Ambrosia est. Hispani o dicite; Galli
 Credite: non animos quæ vellicet ulla supinos
 Fortior, & crebro jubeat sibi plaudere saltu.
 Ast non fas uno siccare voracius haustu
 Pocula; fumanti quod ferueat humor ab aestu;
 Nec lubet: admoto combustas parcitus igne
 Infusisse juvat medicato in nectare ofellas
 Panis, & intinctu mollitas frangere morsu.
 Vina vorent alii, seu quæ non subdita prælo,
 Injussisque fluens lacrymis dedit uva rubenti
 Murice, Cretæo seu quæ stillata racemo
 Nauta peregrina vexit super aquora cymba.
 Haud equidem invideo, capicique, oculisque nocentem
 Devoveo; Hispana letus promulside, Bacchum.
 Hoc hoc uberior te nectare proluce; buccas
 Huc centum geminas Fama o demerge, canoram
 Ut gemines animam, centenaque fortius infles
 Aera, & atroque canas magnum sub Sole Columbum.
 Hic prior Herculeas Abylam, Calpemque columnas
 Nec sibi defixas, toti nec censuit orbi;
 Alcidemque animo exuperans, ubi fixerat ille,
 Extulit ipse gradum, ignotisque audacia ventis
 Carbasa, & Oceano gemini spem credidit orbis.
 Ipse sibi Pollux, sibi Castor & ipse, suosque
 Pro geminis oculos Ursis, pro pyxide mentem
 Fronte gerens alias Terris ostendere Terras,
 Astra Astris potuit, Mundumque adjungere Mondo;
 Quodque novo pateat rerum natura theatro,
 Se major, magno debet detecta Columbo.
 Huic nova labentis debes opobalsama vitæ
 Gens hominum, nostri quæ limite clauderis orbis
 Scilicet Americis qua Mexicus explicat oris
 Frugiferas late glebas, caput exerit arbos
 In speciem tenuis; gratae sed germine glandis
 Quæ truncos Arabum vincat, Cedrumque, Cupressumque,
 Et vi-

Et vita amissio prope floreat amala Ligno
 Indica vox, Italis ingrata sed auribus, illam
 Exprimit, illecebramque gula dixerit Cacaum.
 Hisce etiam latæ Vaginula provenit oris,
 Phaseolum siliqua referens Vaginula, sed quæ
 Tantum Phascolo præstet, gratissima quantum
 Exuperant pretio pallentes Cynnamma cannas;
 Delicium Aurora, lecto quam rore tenellam
 Illecebras inter, redolentis & ubera Floræ
 Educat, & grato donat pinguescere succo.
 Dixeris enatam qua cornua dejicit Iris,
 Gleba ubi Sidereo felicius balat odore;
 Tanta illi ex ipso fragrantia cortice spirat.
 Illam languiduli circum Zephyrique, jocantesque
 Aurille allambunt, dulcique per oscula furto
 Fragrante rapiunt animam, vestramque volucri
 Remigio alarum vicina per avia fandunt.
 Hæc Cocolatis erunt tibi bina clementa parandi,
 Qui, si nosse lubet, qua fruge, metroque paretur,
 Accipe. Delecti partem sepone Cacai;
 Præcipuum Guaxaca dabit, quo Mexicus ullam
 Frugiferis nusquam præstantius educat arvis.
 Pingue legas, carptumque recens ex arbore, namque
 Excesum macie, vel multis ante repositum
 Mensibus exsucto sine viribus unguine torpet.
 Arserit interea moderato Clibanus igne,
 Torreat ut lectas afflatu deside glandes,
 Est sapor, est tosto major mihi crede Cacao
 Gratia, nec cyathos dabit exhaustire salubres
 Ni vehemens succi ingenium prius igne retundas.
 Tum fragili rostas simul exue cortice glandes
 Ne puram inficiant neglecta patamina massam;
 Neve imo viliis fundo subsidat amurca,
 Dulcia noctareo sorbes cum pocula nimbo.
 Hinc defæcatum partita fruge Cacaum
 Marmoreo lapidi, quem levior alveus aequet,
 Insterne, & duro pressum defringe cylindro,
 Injice mox labro, atque alias superingere fruges,